
*) Raportul privind execuția bugetului Camerei Deputaților la 31 decembrie 2023 se comunică

celor interesați.

ANEXA Nr. 1*)
CAMERA DEPUTAȚILOR

C O N T U L  D E  E X E C U Ț I E

a bugetului pe anul 2023

(sume alocate din bugetul de stat)

*) Anexa nr. 1 este reprodusă în facsimil.

1 2 3 4=3/2

CHELTUIELI - TOTAL BUGET DE STAT 5001 589.598.000 559.952.000 546.324.090 97,6
CHELTUIELI CURENTE 01 483.943.000 500.836.000 489.820.921 97,8

CHELTUIELI DE PERSONAL 10 359.520.000 385.520.000 382.052.394 99,1
BUNURI I SERVICII 20 84.136.000 75.722.000 68.623.730 90,6

ALTE TRANSFERURI 55 2.650.000 2.650.000 2.312.641 87,3

    ASISTEN  SOCIAL 57 35.400.000 35.400.000 35.371.736 99,9

    ALTE CHELTUIELI 59 2.237.000 1.544.000 1.460.420 94,6

CHELTUIELI DE CAPITAL 70 105.655.000 59.116.000 58.659.878 99,2
 PL I EFECTUATE ÎN ANII PRECEDEN I I 
RECUPERATE ÎN ANUL CURENT 85

-2.156.709
CHELTUIELI - AUTORIT I PUBLICE I AC IUNI 
EXTERNE 5101

554.198.000 524.552.000 510.952.354 97,4
CHELTUIELI CURENTE 01 448.543.000 465.436.000 454.449.185 97,6
CHELTUIELI DE PERSONAL 10 359.520.000 385.520.000 382.052.394 99,1
Cheltuieli salariale în bani  10.01 351.485.000 378.335.000 374.971.031 99,1
Cheltuieli salariale în natur  10.02 2.535.000 1.885.000 1.851.613
Contribu ii  10.03 5.500.000 5.300.000 5.229.750 98,7
BUNURI I SERVICII 20 84.136.000 75.722.000 68.623.730 90,6
Bunuri i servicii  20.01 32.428.000 34.581.000 29.925.715 86,5
Repara ii curente  20.02 12.596.000 6.341.000 5.119.608 80,7
Bunuri de natura obiectelor de inventar  20.05 1.530.000 1.022.000 1.007.594 98,6
Deplas ri, deta ri, transfer ri  20.06 30.550.000 29.040.000 28.367.990 97,7
  Deplas ri interne, deta ri, transfer ri 20.06.01 26.525.000 25.815.000 25.646.574 99,3
  Deplas ri în str in tate 20.06.02 4.025.000 3.225.000 2.721.416 84,4

Credite 
bugetare 
aprobate 

Credite 
bugetare 
definitive

Pl i efectuate %Denumirea indicatorilor Cod

    -  lei -
 (sume alocate din bugetul de stat)

C A M E R A  D E P U T A Ț I L O R

H O T Ă R Â R E A  6 9 / 2 0 2 4
privind contul de execuție a bugetului Camerei Deputaților 

pe anul 2023

În temeiul prevederilor art. 64 alin. (1) din Constituția României, republicată,

precum și ale art. 32 alin. (1) lit. d) din Regulamentul Camerei Deputaților, aprobat

prin Hotărârea Camerei Deputaților nr. 8/1994, republicat, cu modificările ulterioare,

Camera Deputaților adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă contul de execuție a bugetului Camerei Deputaților

pe anul 2023, conform datelor cuprinse în anexele nr. 1 și 2 și în Raportul privind

execuția bugetului Camerei Deputaților la 31 decembrie 2023*), care fac parte

integrantă din prezenta hotărâre.

Această hotărâre a fost adoptată de Camera Deputaților în ședința din
22 octombrie 2024, cu respectarea prevederilor art. 76 alin. (2) din Constituția
României, republicată.

p. PREȘEDINTELE CAMEREI DEPUTAȚILOR,

PETRE-FLORIN MANOLE

București, 22 octombrie 2024.

Nr. 69.

Publicată în MOR 1060/22.102024

Page 1 of 2
Hotărârea Camerei Deputatilor Nr. 69/2024 privind contul de execuție a bugetului Camerei Deputaților pe anul 2023. Publicată în MOR 1060/22.102024

 
CLICK AICI!

MAI MULTE DESPRE PENSII SPECIALE? 

 
Pensii s

peciale deputati platite in 2024

35.371.736 Lei (7
.07 MILIOANE EURO) =

 

https://www.rauflorin.ro/pensii-speciale/


1 2 3 4=3/2

C r i, publica ii i materiale documentare  20.11 103.000 92.000 70.730 76,9
Preg tire profesional  20.13 207.000 57.000 36.393 63,8
Protec ia muncii  20.14 452.000 242.000 148.796 61,5
Alte cheltuieli  20.30 6.270.000 4.347.000 3.946.904 90,8
ALTE TRANSFERURI 55 2.650.000 2.650.000 2.312.641 87,3
Transferuri curente în str in tate  55.02 2.650.000 2.650.000 2.312.641 87,3
ALTE CHELTUIELI 59 2.237.000 1.544.000 1.460.420 94,6
Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 59.40 1.500.000 1.170.000 1.088.574 93,0
Indemniza ie pentru internship 59.41 737.000 374.000 371.846 99,4
CHELTUIELI DE CAPITAL 70 105.655.000 59.116.000 58.659.878 99,2
ACTIVE NEFINANCIARE 71 105.655.000 59.116.000 58.659.878 99,2
Active fixe  71.01 28.787.000 6.497.000 6.470.931 99,6
Repara ii capitale aferente activelor fixe 71.03 76.868.000 52.619.000 52.188.947 99,2
CHELTUIELI - ASIGUR RI I ASISTEN  SOCIAL 6801 35.400.000 35.400.000 35.371.736 99,9
CHELTUIELI CURENTE 01 35.400.000 35.400.000 35.371.736 99,9

    ASISTEN  SOCIAL 57 35.400.000 35.400.000 35.371.736 99,9
    Ajutoare sociale 57.02 400.000 0 0
    Indemniza ii pentru fo ti demnitari ai statului 57.03 35.000.000 35.400.000 35.371.736 99,9

   Pl i efectuate în anii preceden i i recuperate în anul curent
85

-2.156.709

   Pl i efectuate în anii preceden i i recuperate în anul curent 85.01 -2.156.709
Pl i efectuate în anii preceden i i recuperate în anul curent 
- cheltuieli curente 85.01.03 -2.007.370
Pl i efectuate în anii preceden i i recuperate în anul curent 
- cheltuieli de capital 85.01.04 -149.339

CAMERA DEPUTAȚILOR

C O N T U L  D E  E X E C U Ț I E

a bugetului pe anul 2023

(sume alocate din venituri proprii)

*) Anexa nr. 2 este reprodusă în facsimil.

ANEXA Nr. 2*)

Page 2 of 2
Hotărârea Camerei Deputatilor Nr. 69/2024 privind contul de execuție a bugetului Camerei Deputaților pe anul 2023. Publicată în MOR 1060/22.102024

 
CLICK AICI!

MAI MULTE DESPRE PENSII SPECIALE? 

 
Pensii s

peciale deputati platite in 2024

35.371.736 Lei (7
.07 MILIOANE EURO) =

 

https://www.rauflorin.ro/pensii-speciale/



